
OGGEITO: 

Premesso che 

considerata 

verificato 

vista 

valutata 

attesa 

visti 

attesa 

visto 

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Il Presidente 

Delibera no 424/2017 

del 14/12/2017 

Direzione competente: AMMITEC 

CIG: Z18208715F- CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D. LGS. N. 50/2016 E SMI- SERVIZIO 

TECNICO DI VERIFICA ISPEITIVE AFFERENTI GLI IMPIANTI ELETTRICI DI TERRA A SERVIZIO DELLE 

UTENZE INSTALLATE NELLE AREE NON IN CONCESSIONE DEL PORTO MERCANTILE DI TARANTO 

Al SENSI DEL DPR N. 462/01. VERIFICA BIENNALE (ANNO 2017}. -AGGIUDICAZIONE EFFICACE E 

IMPEGNO DI SPESA. 

con Decreto 107/17 del 27.10.2017, è stata avviata la procedura per l'affidamento dei"SERVIZIO TECNICO 
DI VERIFICA ISPETIIVE AFFERENTI GLI IMPIANTI ELETIRICI DI TERRA A SERVIZIO DELLE UTENZE INSTALLATE 
NELLE AREE NON IN CONCESSIONE DEL PORTO MERCANTILE DI TARANTO Al SENSI DEL DPR N. 462/01. 
VERIFICA BIENNALE (ANNO 2017)", mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul Me.Pa. (Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione); 

con RDO n. 1751324 del 31.10.2017 venivano invitati a presentare offerta n. 450 operatori economici, 
accreditati al Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), inclusi con l'esecuzione del 
seguente filtro: per la sezione area merceologica: Servizi di valutazione della conformità; 

con verbali n. l in data 21.11.2017 e n. 2 in data 28.11.2017 il Responsabile del Procedimento, coadiuvato 
dalla sezione Economato, ritenuta congrua l'offerta di ribasso del 52,99% sull'importo a base di gara pari a 
€ 33.000,00, ha proposto l'aggiudicazione del servizio de qua alla società MISURE E SERVIZI Sas di DIZADJI 
ARCH. SAEIDEH & C., con sede legale in Torino alla Via Stradella n. 172/1, P.lva 07950630017, per un costo 
complessivo di € 18.513,30 {€ 15.513,30 + € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre 
lva; 

l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione sia approvata, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32, 
co. 5 e 33, co. l del D. Lgs. 50/2016 e smi, in data 28.11.2017; 

il possesso dei requisiti di ordine generale, attraverso le verifiche effettuate d'ufficio 
dall'Amministrazione; 

la relazione istruttoria di verifica dei requisiti di ordine speciale ex art. 83 co. l lett. d) del D. Lgs. 50/2016 
e smi, con la quale è comprovato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di 
gara dalla citata società Misure e Servizi Sas; 

pertanto, l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione alla società MISURE E SERVIZI Sas di DIZADJI 
ARCH. SAEIDEH & C., P.lva 07950630017, con sede legale in Torino alla Via Stradella n. 172/1, diventi 
efficace, ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

la regolarità dell'iter procedi mentale esperito in conformità al D. Lgs. 50/2016 e smi; 

gli atti d'ufficio tutti; 

la necessità di impegnare l'importo di € 18.513,30 {€ 15.513,30 + € 3.000,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso) oltre lva, per provvedere al pagamento del servizio di che trattasi; 

il capitolo di spesa U121/20 "Prestazioni di terzi per manutenzioni, riparazioni, pulizia, assicurazioni e 
adattamenti diversi delle parti comuni in ambito portuale", inserito nella UPB l (Unità Previsione di 
Base) Titolo l Uscite Correnti, del bilancio di previsione 2017, che presenta la disponibilità; 



letti ed applicati 
- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
--l'art. 5 della L. 241/1990 e smi; 
- l'art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente approvato con nota n. 11235, in 

data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data 21/05/2012; 
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 08.11.2016, di nomina del 

Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

DELIBERA 

• le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di rendere efficace l'aggiudicazione, nei confronti della società MISURE E SERVIZI Sas di DIZADJI ARCH . SAEIDEH & C., con 
sede legale in Torino alla Via Stradella n. 172/1, P.lva 07950630017; 

• di affidare il "SERVIZIO TECNICO DI VERIFICA ISPETIIVE AFFERENTI GLI IMPIANTI ELETIRICI DI TERRA A SERVIZIO DELLE 
UTENZE INSTALLATE NELLE AREE NON IN CONCESSIONE DEL PORTO MERCANTILE DI TARANTO Al SENSI DEL DPR N. 
462/01. VERIFICA BIENNALE (ANNO 2017}", alla citata società "MISURE E SERVIZI Sas" per un importo complessivo pari ad 
€ 22.586,23 (€ 15.513,30 + € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso + € 4.072,93 per lva al 22%) 
(ventiduemi l aci nquecentotta ntasei/23); 

• di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U121/20 "Prestazioni di terzi per manutenzioni, riparazioni, 
pulizia, assicurazioni e adottamenti diversi delle porti comuni in ambito portuale", la somma di € 22.586,23 (€ 15.513,30 
+ € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso + € 4.072,93 per lva al 22%} 
(ventiduemilocinquecentottontosei/23} per provvedere al pagamento del servizio di che trattasi. 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI 

BILANCIO 

U121/20 € 1.040.000,00 

IMPEGNI IMPEGNO 
PRECEDENTI ATTUALE 

€ 866.458,66 € 22.586,23 

Autoritcl di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

RIMANENZA DA IMPEGNARE 

€ 150.955,11 


